丹东化学纤维股份有限公司上市国有股权管理有关问题的批复》（鲁国资产权函 2012 第 63

号），正式批准本次重大资产重组事宜。

2012 年 7 月 9 日，丹东化纤召开股东大会，审议并通过了公司发行股份购买资产暨关联

交易方案的一系列议案。

2012 年 9 月 12 日，本次重大资产重组经中国证监会上市公司并购重组审核委员会 2012

年第 22 次会议审核，获得有条件通过。

2012 年 10 月 17 日，中国证监会核准批复了本次重大资产重组，同时豁免山东高速集团

UnR
eg

ist
er

ed

山东高速路桥集团股份有限公司 2012 年年度报告全文

50

及其一致行动人因本次重大资产重组触发的要约收购义务。

2012 年 10 月 22 日，山东高速集团与丹东化纤签署了《交割确认书》，路桥集团股东变

更登记在山东省工商局办理完成，路桥集团唯一股东由山东高速集团变更为丹东化纤。

2012 年 11 月 12 日，深交所公告了本次重大资产重组实施情况报告书。公司彻底改变了

原来无业务、无收入的情况，公司主营业务变更为路桥工程施工和养护施工业务。通过实施

重大资产重组公司恢复了持续经营能力和盈利能力。

2012 年 12 月 17 日，公司取得了山东省工商局核发的变更后的《企业法人营业执照》，

公司名称变更为山东高速路桥集团股份有限公司，法定代表人变更为王玉君，注册地址变更

为山东省济南市经五路 330 号，主营业务变更为路桥工程施工与养护施工。

2012 年 12 月 24 日，经深交所第七届上市委员会第十二次工作会议审议，公司股票恢复

上市申请事项获得审议通过。

2012 年 12 月 31 日，深交所下发了《关于同意山东高速路桥集团股份有限公司股票恢复

上市的决定》(深证上[2012]466 号)，核准了公司股票于 2013 年 2 月 8 日恢复上市的申请。

十四、公司子公司重要事项

目前，公司只有路桥集团一家全资子公司，且公司主要财务状况与经营成果均是指路桥

集团的财务状况与经营成果，公司主要资产、负债亦是路桥集团的资产、负债。因此，上述

公司重要事项均已包括了路桥集团的重要事项。

十五、公司发行公司债券的情况

报告期内，公司未发行公司债券，亦未存在公司债券的情况。

UnR
eg

ist
er

ed

山东高速路桥集团股份有限公司 2012 年年度报告全文

51

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

项   目
数量

比例

(%)
发行新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 2,826,535 0.64 679,439,063   2,010 679,441,073 682,267,608 60.91

1、国家持股

2、国有法人持股 2,094,394 0.48 679,439,063   679,439,063 681,533,457 60.84

3、其他内资持股 726,111 0.16   726,111 0.06

其中：境内非国有法人持股 726,111 0.16   726,111 0.06

   境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 6,030   2,010 2,010 8,040

二、无限售条件股份 437,873,465 99.36   -2,010 -2,010 437,871,455 39.09

1、人民币普通股 437,873,465 99.36   -2,010 -2,010 437,871,455 39.09

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 440,700,000 100 679,439,063   679,439,063 1,120,139,063 100

（二）股份变动原因

1、2012 年度，公司实施重大资产重组，向山东高速集团非公司发行股份购买相关资产。

2、2012 年 10 月 27 日，公司第六届董事会第十三次会议审议通过了公司董事、高级管

理人员辞职的议案，根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管

理规则》的相关规定，上市公司董事、监事和高级管理人员离职后半年内不得转让其持有的

上市公司股票，因此，本报告期，高管限售股份增加。

（三）股份变动的批准情况

2012 年 10 月 17 日，中国证监会以《关于核准丹东化学纤维股份有限公司向山东高速集

UnR
eg

ist
er

ed

山东高速路桥集团股份有限公司 2012 年年度报告全文

52

团有限公司发行股份购买资产的批复》（证监许可【2012】1374 号）核准了本公司向山东高

速集团发行 679,439,063 股股份购买相关资产事项。

（四）股份变动的过户情况

2012 年 10 月 30 日，公司本次非公开发行的 679,439,063 股股份预登记至山东高速集团

名下。2012 年 11 月 12 日，公司披露了《非公开发行情况报告书》，新发行股份完成正式登

记。

（五）股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通

股股东的每股净资产等财务指标的影响